Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Кондинский район

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ЛЕУШИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа  2017 года                                                                                      12/4

Об объёме сведений о кандидатах на должность главы муниципального образования сельское поселение Леуши, подлежащих доведению до сведения избирателей

В соответствии с пунктом 7 статьи 33, статьей 61 Федерального закона             от  12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия муниципального образования сельское поселение Леуши  п о с т а н о в л я е т:
        1.  Утвердить объём сведений о зарегистрированных кандидатах на должность главы муниципального образования сельское поселение Леуши, размещаемых на информационных плакатах, стендах в помещениях  избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Леуши и участковых избирательных комиссий, помещении для голосования либо непосредственно перед ним (приложение).
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район            в разделе «Городские и сельские поселения»/ «сп. Леуши» /                                      «Выборы 10.09.2017».

Председатель ИКМО
сельское поселение Леуши                                                О.А. Фирсова

Секретарь ИКМО
сельское поселение Леуши                                                 Е.А. Гиголаева

[bookmark: _GoBack]                                                                                        Приложение
                                                                                        к постановлению  избирательной
                                                                                        комиссии муниципального образования
                                                                                        сельское поселение Леуши
                                                                                        от 16.08.2017 № 12/4

Объём обязательных сведений о зарегистрированных кандидатах на должность главы муниципального образования сельское поселение Леуши, размещаемых на информационных плакатах, стендах в помещениях  избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Леуши, участковых избирательных комиссий, помещении для голосования либо непосредственно перед ним

          1. Информационные материалы, содержащие сведения о кандидатах  на должность главы муниципального образования сельское поселение Леуши, размещаются на информационных стендах, оборудованных в помещениях  избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Леуши, участковых избирательных комиссий, помещении для голосования либо непосредственно перед входом в него.
     2. Сведения о кандидатах на должность главы муниципального образования сельское поселение Леуши размещаются, как правило, на одном информационном плакате под заголовком «Кандидаты на должность главы муниципального образования сельское поселение Леуши».
           Порядок размещения сведений о кандидатах на информационном плакате соответствует алфавитному порядку фамилий кандидатов в избирательном бюллетене. На информационном плакате размещаются фотографии кандидатов (одинакового размера) и следующая информация:
- фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населённого пункта), уровень образования, основное место работы или службы, занимаемая должность кандидата (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
- если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;
- информация о неснятой или непогашенной судимости с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осуждён зарегистрированный кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса,  статьи (статей) закона иностранного государства, если зарегистрированный кандидат был осуждён в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием наименованием соответствующего закона (в случае наличия судимости), а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости;
- сведения о принадлежности к политической партии либо иному общественному объединению и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении (если данные сведения указаны в заявлении кандидата о согласии баллотироваться);
- сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объединением», с указанием краткого наименования этого избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»);
          -  общая сумма доходов кандидата за 2016 год (в рублях);
          -   недвижимое имущество, находящееся в собственности кандидата:
- земельные участки (место нахождения (субъект РФ), общая площадь (в кв. м);
- жилые дома (место нахождения (субъект РФ), общая площадь (в кв. м.);
- квартиры (место нахождения (субъект РФ), общая площадь (в кв. м);
- дачи (место нахождения (субъект РФ), общая площадь (в кв. м);
- гаражи (место нахождения (субъект РФ), общая площадь (в кв. м);
- иное недвижимое имущество (место нахождения (субъект РФ), общая площадь (в кв. м).
          - транспортные средства, находящиеся в собственности кандидата (вид, марка, модель, год выпуска);
          -   информация о фактах представления кандидатом недостоверных сведений, если такая информация имеется.